
- 1 - 

開会 午前１１時００分 

────────────────────────────────────────────────────── 

○高木委員長 ただいまより建設公営企業常任委員会を開会いたします。 

本日の出席委員は全員でありますので、これより会議を始めます。 

本日の議題の１点目、令和２年第６回臨時会提出議案について、議案第２号、令和２年度旭川市

病院事業会計補正予算について、理事者から説明をお願いいたします。 

病院事務局長。 

○木村市立旭川病院事務局長 第６回臨時会への提出を予定しております議案のうち、市立旭川病

院にかかわるものにつきまして御説明申し上げます。 

議案第２号、令和２年度旭川市病院事業会計補正予算第７号についてでございますが、今回の補

正は、新型コロナウイルス感染症に関する第７次緊急対策として、一般会計から医療機関等への財

政支援を実施することに伴うものでございます。 

補正予算書６ページになりますけれども、実施計画をごらんいただきたいと存じます。収益的収

入及び支出でお示ししておりますとおり、収入の部、１款病院事業収益、３項本院医業外収益、３

目一般会計補助金で５００万円を増額しようとするものでございます。 

 以上、よろしくお願い申し上げます。 

○高木委員長 ただいまの理事者の説明について、委員の皆さんから御発言ございますでしょうか。 

（「なし」の声あり） 

○高木委員長 それでは、本日の段階では説明を受けたということでとどめておきたいと思います。 

 以上で、本日の常任委員会を散会いたします。 

────────────────────────────────────────────────────── 

散会 午前１１時０２分 

 

 


